UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri  
tres**

**Baptista <Mantuanus>**

**Dauentrie, 1515**

Quomodo qu[a]erenda est sanitas ca.xxx

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30534**

## Tiber Palmus

neq. n. ad normā respicit, et iō nequā est oculus, qz eius malus pro  
spect<sup>o</sup> limus aspectat, strabo est, imo luciosus, nā in luce cecutiēs vi  
det in tenebris. Lux ē virtus, tenebrę pctm̄, in his que sunt pcti est  
circumspect<sup>o</sup> ocular<sup>o</sup> et sagax, in his ē Argus, i his est Tiphis, i his  
ē Dedal<sup>o</sup>, in his fo que ad frutē et sapiētā prinet, iners, ignaues,  
murcidus, somnolentior Phoca, pigrior Coclea, cecior talpa. At  
rōnis bonus est oculus, sinez nanq; probitatis intendit regulā sem  
per tenēs et ppēdiculū. Propterea et op<sup>o</sup> eius ē nitidū, rectuz, inter  
polatuz, a lucidū, lucē non refugit, videri nō metuit, at op<sup>o</sup> maluz  
tenebrarum amicum. delitescere cupit, et in publicum vtpote suae  
deformitatis cōsciuz, pdire nō audet. Timet occurrere Satyricis,  
Cynicis, veteribus Comoedijs, veris nomē datorib<sup>o</sup>, tetricis cēsozi  
bus pudet appellari, quod nō pudet esse. Ingenijs nr̄is nature vis  
infita, frutē in nobis depingit et vitius. Nā cum de vicijs loqmur  
cōtractis supcilijs, frōte caperata, toruo aspectu, truculento vultu,  
sbris atrocibus fulminamus. Spēs hęc vitioz. Sz cuz sermo est  
de frutib<sup>o</sup>, ex intimis anime penetalib<sup>o</sup>, exit in faciē festinitas, hila  
ritas, alacritas exit in verba quēdā suauiloquētię pulchritudo non  
fucata, q̄ si ppenderis frutis imaginē conat exprumere. Accedit z fa  
mē vulgare iudiciū, vitijs nō parcēs, qd ore nō p̄t more philomenę  
scripto pmulgar. Sanitatē ergo sine pposito quē ratio cōsulet q̄  
rere licituz, imo et debitum, finē vero appetit<sup>o</sup> respicere, turpe ac in  
honestū

### ¶ Quomō querēda est sanitas. ¶ Caput xxx.

**S**ed ita finis rectitudo nō sufficit, nisi mod<sup>o</sup> querēdi sit licit<sup>o</sup>  
tus. Licita sunt que lege cōceduntur. Cōcedunt autem quae  
nō prohibent. Omē quod pctm̄ est, prohibituz est, et omē qd prohi  
bituz peccatum. Propterea vt pituitā cures, fornicari non licet.  
Nec audiēdi sunt medici, qui ad corporis sanationem pctm̄ indu  
cunt. Quē em̄ demētia est, vt corp<sup>o</sup> mūdes, aīaz inquinare, id sile est  
vt argētuz serues auz amittere, ne vestē amittas, corp<sup>o</sup> occidere, Le